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5.Sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Konu Özetleri 

 

5.Ünite : Çevremizde Dinin İzleri    

4.Konu : Örf ve Âdetlerimizde Dinin İzleri 

 

Örf ve âdetler toplumun büyük çoğunluğu tarafından benimsenen ve yazılı olmayan 

kurallardır. Milletlerin hayatında önemli bir yeri olan örf ve âdetler, zaman içerisinde toplum 

tarafından benimsenmiş ve yerleşmiş olan ortak değerlerdir. Bu değerler, bireylerin kaynaşıp 

bütünleşmesinde, birbirleriyle olan ilişkilerinin düzenli olarak sürdürülmesinde ve toplum 

hayatının sağlıklı ve huzurlu olarak devam etmesinde önemli etkenlerdir. 

 

Örf ve âdetlerimizin oluşmasında dinimizin ilke ve öğütlerinin önemli ölçüde etkili 

olduğu görülür. Örneğin, Kur’an-ı Kerim’deki “Allah’a ibadet edin ve O’na hiçbir şeyi ortak 

koşmayın. Ana babaya, akrabaya, yetimlere, yoksullara, yakın komşuya, uzak komşuya, 

yanınızdaki arkadaşa, yolcuya, elinizin altındakilere iyilik edin. (...)” ayeti, iyilik etme ve 

yardımlaşma ile ilgili geleneklerimizin oluşmasına katkı sağlamıştır. Bundan dolayı 

kültürümüzde evde pişen yemek ve tatlılardan komşulara da verilir, komşularla iyi geçinmek 

için gayret edilir ve gerektiğinde onlara yardımcı olunur. 

 

Örf ve âdetlerimizdeki dinimizin izlerini hayatımızın diğer alanlarında da görmekteyiz. 

Örneğin çocuğu dünyaya gelen bir aile, çevresine ikramlarda bulunur. Çocuğa isim verilirken 

sağ kulağına ezan ve sol kulağına da kamet okunur. Erkek çocuk, uygun bir yaşa geldiğinde 

mevlit ve dualarla sünnet ettirilir. 

 

Geleneğimizde kız isteme merasiminden gelin getirmeye kadar birçok âdetimizde dinin 

izleri açıkça görülür. Örneğin kız isterken “Allah’ın emri peygamberin kavliyle…” ifadesi 

kullanılır. Nikâh kıyılırken evlenecek çiftlerin mutluluğu için dua edilir. Bu ve benzeri 

âdetlerimiz tamamen dinî anlayışımızdan kaynaklanmaktadır. 

 

Bayramlaşma törenlerimizde de dinin etkilerini açıkça görmek mümkündür. Örneğin, 

bayram gelmeden önce hazırlıklar başlar, evler temizlenir ve bayramlık elbiseler alınır. 

Bayram namazından önce veya sonra kabir ziyaretleri yapılır, daha sonra büyükler ziyaret 

edilir ve çocuklara harçlık verilir. 

 

Örf ve âdetlerimizde dinin izlerini taşıyan bir başka örnek de kandil1 kutlamalarıdır. 

Örneğin kandil gecelerinde camide veya evlerde mevlit ve Kur’an okunur, kandil simitleri 

dağıtılır, akraba ve komşular aranarak kandilleri kutlanır. 

 

Geleneklerimizde, askerlik çağına gelen gençlerimiz dua ve törenlerle askere 

uğurlanır. Uğurlama törenlerinde, vatanımızı ve milletimizi her türlü tehlikelerden koruyan 

ordumuzun başarısı için dua edilir. Bu uygulamalar milletimizin vatanseverlik duygusunun bir 

göstergesidir. 

 

Askerlerimize, “Küçük Muhammed” anlamına gelen “Mehmetçik” adı verilir. 

Zamanla gelenek hâline gelmiş olan bütün bu davranış şekilleri, dinimizin emrettiği 

kuralların toplumumuz tarafından benimsenmesi ve asırlar boyu uygulanması sonucu ortaya 

çıkmıştır. 


